
Grand Sudbury  
NOMBRE D’ENTREPRISES PAR TRANCHES D’EFFECTIFS 

TABLEAU 1 — GRAND SUDBURY 
NOMBRE D’ENTREPRISES PAR TRANCHE D’EFFECTIFS 

JUIN 2022 

 
SECTEUR 

CODE DU SCIAN À 2 CHIFFRES 

NOMBRE D’EMPLOYÉS 
% 
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TOTAL 

11 Agriculture 57 9 12 5 2 0 0 85 1 18 

21 Mines 44 14 9 10 6 6 13 102 1 17 

22 Services publics 17 3 3 0 1 1 0 25 0 19 

23 Construction 517 265 120 74 54 19 8 1057 9 3 

31-33 Fabrication 104 55 37 34 31 10 10 281 2 12 

41 Commerce de gros 109 68 64 57 38 8 4 348 3 10 

44-45 Commerce de détail 338 184 186 153 83 39 15 1018 9 5 

48-49 Transport et entreposage 215 46 20 13 14 5 6 319 3 11 

51 Information et culture 82 26 18 4 6 9 0 145 1 15 

52 Finance et assurances 656 74 33 46 19 4 2 834 7 6 

53 Immobilier, location et loc. à bail 2890 174 31 18 17 2 2 3134 27 1 

54 Professionels, scientif. et techn. 649 230 67 44 26 14 5 1035 9 4 

55 Gestion d’entreprises 131 8 4 2 6 0 1 152 1 14 

56 Soutien administratif 167 73 41 28 20 13 12 354 3 9 

61 Services d’enseignement 67 28 9 5 5 2 9 125 1 16 

62 Santé et assistance sociale 596 307 102 123 59 14 23 1224 11 2 

71 Arts, spectacles et loisirs 106 21 17 14 11 4 2 175 2 13 

72 Hébergement et restauration 109 65 62 86 76 21 3 422 4 8 

81 Autres services 395 253 100 39 27 2 5 821 7 7 

91 Administrations publiques 0 0 1 0 1 2 1 5 0 20 

ENTREPRISES CLASSIFIÉES 7269 1903 936 755 502 175 121 11661  

Pourcentage de toutes les 
entreprises classifiées et non 
classifiées 

65 16 7 6 4 1 1 99 

Pourcentage cumulé 65 81 88 94 98 99 100 

 ONTARIO Pourcentage 
d’entreprises classifiées et non 
classifiées 

70% 18% 5% 3% 2% 1% 1% 

 
SOURCE : Statistique Canada, Nombre d’entreprises canadiennes — juin 2022 
Les cellules surlignées indiquent les 3 principaux secteurs (par nombre de firmes) selon chaque catégorie d’effectifs.  
Les entreprises classifiées sont celles dont l’appartenance sectorielle est connue. 

 
 
 
 
 
 



VARIATION SECTORIELLE DU NOMBRE D’EMPLOYEURS SELON LA 

TAILLE DES FIRMES   
 

 

 

SOURCE : Statistique Canada, Nombre d’entreprises canadiennes, juin 2018 — juin 2022 
Le vert indique une croissance du nombre de firmes et le rouge une diminution. Le « 0 » indique une absence de variation. 

 

 
 

TABLEAU 1a — GRAND SUDBURY 
VARIATION SECTORIELLE DU NOMBRE D’EMPLOYEURS SELON LA TAILLE DES FIRMES 

JUIN 2021 — JUIN 2022 

SECTEUR 
Taille des firmes (Nb d’employés) Total de 

firmes 
juin 2021 0 1-19 20-99 100+ Total 

Agriculture, foresterie, pêche et chasse 0 3 1 0 4 85 

Mines, extraction pétrolière et gazière -3 5 2 0 4 102 

Services publics 8 -1 0 0 7 25 

Construction -35 35 4 -1 3 1057 

Fabrication 7 10 6 -1 22 281 

Commerce de gros -3 1 4 -2 0 348 

Commerce de détail 19 5 8 0 32 1018 

Transport et entreposage 17 3 -3 3 20 319 

Industrie de l’information et industrie culturelle 10 -1 3 0 12 145 

Finance et assurances -8 2 0 -1 -7 834 

Immobilier, location et location à bail 330 -11 1 1 321 3134 

Services professionnels, scientif. et techniques -5 14 0 1 10 1035 

Gestion de sociétés et d’entreprises 4 0 0 0 4 152 

Services administratifs et de soutien 0 -4 0 2 -2 354 

Services d’enseignement -11 6 -1 0 -6 125 

Soins de santé et assistance sociale -13 32 -2 1 18 1224 

Arts, spectacles et loisirs -12 -7 3 -1 -17 175 

Hébergement et restauration -11 3 6 -1 -3 422 

Autres services -14 -5 -3 2 -20 821 

Administrations publiques 0 -2 1 0 -1 5 

Total des variations nettes 2021-2022 280 88 30 3 401  

Total des variations nettes 2020-2021 -64 -27 -62 -4 -157  

Total des variations nettes 2019-2020 -72 -20 14 -3 -81  

Total des variations nettes 2018-2019 138 28 14 23 203  


